
Hospital Nacional "San Pedro", Usuh,ltán
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 30 de Septiembre del 2016

(EN DOLARES)

< ;.

Fondos
Disponibilidades
Bancos Comerciales MID

Banco Comerciales M

Fondos Depósitos en Tesoro Público
Dirección General de Tesorería

Anticipos de Fondos
Anticipos a Empleados

Anticipos a Empleados

Deudores Monetarios
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
Inversiones en Existencias

Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y cartón
Materiales de Oficina

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumo
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico
Materiales Informáticos

Bienes de Uso y Consumo Diversos
Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Provisión por Perdida, Obsolescencia, Mermas y Deteriodos
Medicamento

Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables
Bienes Inmuebles

Edificios e Instalaciones

Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipos Médicos y de Laboratorios

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Vehículos de Transporte

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Maquinarias y Equipos
Equipos Informáticos
Bienes Muebles Diversos

Depreciación Acumulada
Bienes Inmuebles
Equipos Médicos y de Laboratorios
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58,649.36
1,727.91

1,727.91

56,921.45
56,921.45

2,908.57
2,908.57

2,908.57

615,743.39
615,743.39

615,743.39

6~7,301.32
i

1,224,381.30
1,224,381.30

14,014.20
14,014.20

3,149.29
2,150.23

999.06

499,660.39
494,821.08

4,839.31

726,901.46
726,777.50

123.96

4,565.80
1,750.00

2,815.80

(23,909.84)
(23,909.84)

7,886,070.67
7,892,595.74

7,892,595.74

3,063,669.68
3,063;669.68

132,994.65
132,994.65

1,648,615.22
1,377,231.82

148,489.90
122,893.50

(4,851,804.62)
(799,125.30)

(2,655,393.82)



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

al 30 de Septiembre del 2016

(EN DOLARES)

':.:, ;'.,.
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Bienes no Depreciables
Bienes Inmuebles

Terrenos

TOTAL RECURSOS
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Pago 2 de4

(100,280.38)

(1,297,005.12)

1,614,854.33
1,614,854.33

1,614,854.33

11,402,607.62



Hospital Nacional "San Pedron
, Usulután

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 30 de Septiembre del 2016

(EN DOLARES)

P5 ~*M
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBUGACIONES
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Pag.4de4

131,414.48

11,H2,607.62
, I

I
I

CONTADOR



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2016

(EN DOLARES)

':GASTOS,Dl!.~E'SílQffl0'ii~;:;·,~'i'."::)!,.\:::;,/;~:;;;}«,JI:'.,'e '-' .CORlUijij'j 1¡.'~Ki;:;<:./·ÁÑ1I!:lUóílJ
Gastos en Personal

Remuneraciones I'e<sonal Permanente

5ueldos

Remuneraciones Personal EVef1tual

5,266,022.91

4,573,560.86

4,573,560.86

17,376.57

17,376.57

255,325.43

254,650.43

675.00

251,851.14

250,678.26

1,172.88

167,908.91

167,908.91

1,897,551.13

84,232.76

84,155.24

n.52

42,192.01

42,192.01

16,126.45

14,201.70

1,924.75

1,352.85

1,232.85

120.00

658,805.34

71,053.89

476,854.40

47,643.82

63,253.23

1,588.13

Sueldos

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones Eventuales

Conlrlb. PalTonales a Inst de Seguridad Sodal Prfvildas

Por Remuneraciones Permanentes

Por Remuneraciones EVef1tuales

Indemnitaeiones

Al Pe<sonal <le servidos Permanentes

Gastos en 81enes de Consumo y 5erYicios

Productos Alimenticios, AgropecuariOS y Forestales

Productos A1imenlkios para Personas

Productos AgropecuariOS y Forestales

Productos Textiles y Vestuarlos

Productos Textiles y VestuariOS

Materiales de Ofldna, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y cartón

Materiales de Oficina

Productos de Cuero y caudlo

Productos de Cuero Y caudlo

Uantas y Neumáticos

Productos Químk:os, Combustibles y lubrlcantes

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubrlcantes

Oxigeoo

Mtneralesyl'rodul:to>~-- --

Minerales no Metálicos y Productos Derivados

Minerales Metálicos y Productos Derivados

Materillles de Uso o Consumo

215.15

1,372.98

567,463.39

560,355.06

2,378.13

Materillles e Instrumental de laboratoriOs y Uso Médico

Materiales Informáticos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos Financieros y Otros
Arrendamiento de BIenes

Arrendamientos de 8ief1es Inmuebles

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas
Transferef1cias CorrIef1tes del Sector Público

Ministerio de salud I'líblica y Asistencia Social
Transferencias entre Dependencias Institucionales

Transferencias entre Dependencias Institucionales
Ingresos por Actualrzacl6nes y Ajustes

Ingresos Diversos

Ingresos DI~s
Correcdón de Recursos

Correcdón de Recursos

Ajustes de EjerCidos AnteriOl'e5
Ajustes de Ejercicios Anleiiores

SUB TOTAL INGRESOS ._------_.~

12,392.00

12,392.00

12,392.00
7,295,430.91

6,481,486.45

6,481,486.45
813,944.46
813,944.46
81,160.02

3,138.23
3,138.23

76,971.88
76,971.88

1,049.91
1,049.91

7,388,982.93
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I\AN'AH11'_
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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Materiales Eléctr1cos 4,730.20 0.00

Bienes de Uso y Consumo Diverso 44,228.25 0.00

Herramientas, Repuestos y Accesorios 16,0%.61 0.00

Bienes de Uso y Consumo Di_ 28,181.64 0.00

Servidos Básicos 218,845.38 0.00

5efvIdos de Energía Eléctrica 199,137.48 0.00

Servidos de Agua 13,217.68 0.00

5ervidos de TelecomuniCaCiones 6,490,22 0,00

Mantenimiento y Reparación 29,157,84 0,00

Mantenimientos y Reparadones de Bienes Muebles 29,032.84 0.00

Mantenimientos y ReparaoOlles de Vehículos 125.00 0,00

Servidos Cornerdales 71,412.78 0.00

ServIdos de Pu!Jllodad 1,398.38 0.00

Servidos de VIgilancia 45,705.00 0.00

Servidos de Umpiezas y Fumigadones 24,309.40 0.00

Otros Servidos y Arrendamientos DiverSOS 691.56 0.00

Servidos Generales y Arrendamientos DiverSOS 691.56 0.00

Arrendamlentosy~ 60,205.40 0.00

De Bienes Muebles 60,205.40 0.00

Pasajes y VIáticos 3,371.00 0.00

Viáticos poi"ComislÓll Interna 3,371.00 0,00

5ervidos Técnicos y Profesionales 97,877.99 0,00

5efvIdos Médicos 85,076.11 0.00

Servidos JurldiCos 10,761.64 0.00

Estudios e Investigaciones 2,040.24 0.00

GlIstos en Bienes capitalizables 425.00 0.00

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 425,00 0.00

Equipos Inronnáticos 425.00 0.00

GlIstos Finanderos y Otros 1,745.19 0.00

Impuestos, Tasas y Derechos 1,745.19 0.00

Irnpuestos,-Tasasy-Dered1osDlveroos----- - 1,745.19 0.00

GlIstos en Transferendas otorgadas 50,758.91 0.00

Trans~s entre Dependencias Instltudonales 50,758,91 0,00

Transferencias entre Dependendas Instltudonales 50,758.91 0.00

Costos de Ventas y cargos calcullldos 38,535.74 0.00

Gastos por Descargo de Bienes de Larga DutadÓll 2,864.50 0.00

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 2,864.50 0.00



Hospital Nacional "San Pedro", Usulután
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 30 de septiembre del 2016

(EN DOLARES)

',GASTOSTb'E\CEStt01t>: >;;, '.:i. ·(;':";<:";},.",L;';tj',,,;;;i'¡:":;;:fiii{"::.tl 1\,;'",>'. ;,CORRIENte f%%it;~:!;;i"¡tffl:lUoR
Depredación de Bienes de Uso 522.07 0.00

Depredación de BIenes de Uso

Gastos por Obsolescenda, Mermas V Deletioro de Existencias

Gastos por Obsoles.Merrnas V Deterioro de Exlst.

Gastos de Actualizadones y Ajustes

CorrecdÓfl de Obligaciones ron Terceros

Correcáón de Obligaciones ron Terceros

Ajustes de Ejerdclos Anteriores

Ajustes de Ejercidos Anteriores

522.07 0.00

35,149.17 0.00

35,149.17 0.00

2,529.57 0.00

1,399.19 0.00

1,399.19 0.00

1,130.38 0.00

1,130.38 0.00

7,257,568.45 0.00

131,414.48 0.00

7,388,982.93 0.00

CONTADOR
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Hospital Nacional "san Pedro", Usulután
ESTADODEFLUJODEFONDOS

Del 1 de Enero al 30 de septiembre del 2016
(EN DOLARES)
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DISPONIBILIDADESINICIALES 58,060.36 0.00
ijESü._6)j_.~~t!0@t.f:*:J\!&U~N~~.B~f:~f2~!j:~B.¡;,~;mi.'8d~~~;·~;;;~:,·g,~!g::.wZ~~

FUENTESOPERACIONALES 6,399,687.21 0.00
USOSOPERACIONALES 6,399,360.41 0.00

lRE5tJk'A~1i@fi'GlGl'JI't!~4~'¡~~~~1i::t<t¡~1,~¡"(,¡JI~~i):l't~!i~i~1"~®\:k;r~,~.i'f!~ifX\iI$.'drr)X~~q{r;.··i;i;:'-'''<);;!f;i:~>-;:'';f;~(jül
FUENTESNOOPERACIONALES 25,684.95 0.00
USOSNOOPERACIONALES 25,422.75 0.00

rDiSiONIBi);tDmr~:~%Y';,HZ~i~ht1';i,{@!':~:';~;-'~)f"¡";::;¡:";;ªl~\.':¡~::j~~)é:fr*i'~*,<5~~]~>~,?!·S~"V¡:T:;;:-O:;óOI
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Hospital Nacional "San Pedro", Usulután

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-
Del 1 de Enero al 30 de septiembre del 2016

(EN DOLARES)
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O.M. x Ingresos Financieros y Otros

O.M. x Transferendas ConieIItes Recibidas

15,530.23

5,865,743.06

518,413.92

0.00

0.00

0.00

A. M. x Remuneradolles

A.M. x Adquisláones de Bienes y 5e<vidos

A.M. x Gastos Ananderos y Otros

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

A.M. x Operaciones de Ejerddos Anteriores

5,177,284.57

700,253.14

1,745.19

0.00

0.00

0.00O.M. x Opetadones de Ejerddos Anteriores

fiq,ª,~W'«éí~~@"0t;'\'.i\¡;;i;"'ht~f;iI·1\q~iM?p:~?6,*;:%1Nt(.';;:;;:'3!f,~~Litii~·I¡:j: .. ,.·'):'f~~~L;Mli~~·
Depósitos Ajenos 25,684.95 0.00

425.00 0.00

519,652.51 0.00

Depósitos Ajenos 25,422.75

~¡:3t*if~!/~f·:{n·~¡~~
0.00



HOSPITAL NACIONAL "SAN PEDRO", USULUTÁN

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de septiembre del 2016

(EN DOLARES)

04/11/2016

Pago 1 de 1

I

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO I SALDO
PRE~UPUESTARIO

15 INGRESOS FINANOEROS y OlROS 36,972.69 15,530.23 21,442.46

154 Arrendamientos de Bienes 22,472.69 12,392.00 10,080.69

15402 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 22,472.69 12,392.00 10,080.69

157 Otros Ingresos no Clasificados 14,500.00 3,138.23 11,361.77

15799 Ingresos Diversos 14,500.00 3,138.23 11,361.77

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,117,358.31 6,481,486.45 2,635,871.86

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 9,117,358.31 6,481,486.45 2,635,871.86

1623200 Ramo de salud Pública y Asistencia Social 9,117,358.31 6,481,486.45 2,635,871.86

Total Rubro 9,154,331.00 6,497,016.68 2,657,314.32
Total Cuenta 9,154,331.00 6,497,016.68 2,657,314.32
Total Especifico 9,154,331.00 6,497,016.68 2,657,314.32

CONTADOR



HOSPITAL NACIONAL "SAN PEDRO", USULUTÁN
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del
(EN DOLARES)

04/11/2016
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2016

CREDITO I SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

I

51 Remuneraciones 7,302,784.58 5,266,022.91 2,036,761.67

511 Remuneraciones Permanentes 6,393,667.01 4,573,560.86 1,820,106.15

51101 Sueldos 6,198,917.01 4,573,560.86 1,625,356.15

51103 Aguinaldos 194,750.00 0.00 194,750.00

512 Remuneraciones Eventuales 40,946.00 17,376.57 23,569.43

51201 Sueldos 39,056.00 17,376.57 21,679.43

51203 Aguinaldos 1,890.00 0.00 1,890.00

514 Contri budones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 353,371.61 255,325.43 98,046.18

51401 Por Remuneraciones Permanentes 351,664.61 254,650.43 97,014.18

51402 Por Remuneraciones Eventuales 1,707.00 675.00 1,032.00

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 341,623.89 251,851.14 89,772.75

51501 Por Remuneradones Permanentes 338,773.89 250,678.26 88,095.63

51502 Por Remuneraciones Eventuales 2,850.00 1,172.88 1,677.12

517 Indemnizaciones 173,176.07 167,908.91 5,267.16

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 173,176.07 167,908.91 5,267.16

54 Adquisidones de Bienes y Servicios 1,664,742.12 1,221,329.69 443,412.43

541 Bienes de Uso y Consumo 914,390.84 739,767.74 174,623.10

54101 Productos Alimenticios para Personas 144,674.94 98,169.44 46,505.50

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 77.52 77.52 0.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios 42,521.27 42,192.01 329.26

54105 Productos de Papel y Cartón 27,043.59 12,594.69 14,448.90

54106 Productos de Cuero y caucho 1,232.85 1,232.85 0.00

54107 Productos Químicos 82,879.12 71,053.89 11,825.23

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 23,592.04 23,589.04 3.00

54109 Llantas y Neumáticos 120.00 120.00 0.00

54110 Combustibles y Lubricantes 50,752.91 42,073.66 8,679.25

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 215.15 215.15 0.00

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,372.98 1,372.98 0.00

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 377,089.33 327,743.56 49,345.77

54114 Materiales de Oficina 4,718.44 2,654.44 2,064.00

54115 Materiales Informáticos 1,947.73 1,631.73 316.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 18,572.50 16,921.61 1,650.89

54119 Materiales Eléctricos 4,730.20 4,730.20 0.00

54123 OXígeno 68,274.02 63,253.23 5,020.79

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 64,576.25 30,141.74 34,434.51

542 Servicios Básicos 290,246.19 218,845.38 71,400.81

54201 Servicios de Energía Eléctrica 264,355.66 199,137.48 65,218.18



HOSPITAL NACIONAL "SAN PEDRO", USULUTÁN

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte AcumuladoDel 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2016
(EN DOLARES)

04/1112016
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CREDITO I SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRES~PUESTARIO
54202 servicios de Agua 15,105.92 13,217.68 1,888.24

54203 servicios de Telecomunicaciones 10,784.61 6,490.22 4,294.39

543 Servicios Generales y Arrendamientos 310,953.19 161,467.58 149,485.61

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 50,834.26 29,032.84 21,801.42

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 1,311.50 125.00 1,186.50

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 23,129.30 0.00 23,129.30

54305 Servicios de Publicidad 1,567.88 1,398.38 169.50

54306 Servicios de Vigilancia 68,805.00 45,705.00 23,100.00

54307 Servicios de Umpiezas y Fumigaciones 36,932.37 24,309.40 12,622.97

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 982.90 0.00 982.90

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 126,698.42 60,205.40 66,493.02

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 691.56 691.56 0.00

544 Pasajes y Viáticos 6,747.00 3,371.00 3,376.00

54403 Viáticos por Comisión Interna 6,747.00 3,371.00 3,376.00

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 142,404.90 97,877.99 44,526.91

54501 Servicios Médicos 116,377.16 85,076.11 31,301.05

54503 Servicios Jurídicos 14,520.00 10,761.64 3,758.36

54505 Servicios de capacitación 8,433.50 0.00 8,433.50

54508 Estudios e Investigaciones 3,074.24 2,040.24 1,034.00

55 Gastos Financieros y Otros 2,876.30 1,745.19 1,131.11

555 Impuestos, Tasas y Derechos 2,330.00 1,745.19 584.81

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 2,330.00 1,745.19 584.81

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 546.30 0.00 546.30

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 546.30 0.00 S46.30

61 Inversiones en Activos Fijos 183,928.00 7,025.00 176,903.00

611 Bienes Muebles 29,156.00 7,025.00 22,131.00

61101 Mobiliarios 18,490.10 0.00 18,490.10

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 8,380.90 6,600.00 1,780.90

61104 Equipos Informáticos 425.00 425.00 0.00
61108 Herramientas y Repuestos Principales 1,860.00 0.00 1,860.00

616 Infraestructuras 154,772.00 0.00 154,772.00



HOSPITAL NACIONAL "SAN PEDRO", USULUTÁN

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al ao de Septiembre del 2016
(EN DOLARES)

04/11/2016
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CODIGO CONCEPTO
CREDITO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
I

61602 De salud y saneamiento Ambiental 154,772.00 0,00 I 154,772.00

Total Rubro
Total Cuenta
Total Especifico

9,154,331.00
9,154,331.00
9,154,331.00

6,496,122.79
6,496,122.79
6,496,122.79

12,658,208.21
12,658,208.21
!2,658,208.21



Hospital Nacional "san Pedro", Usulután
BALANCE DE COMPROBACION

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2016
(EN DOLARES)

04/11/2016
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER
I

SALDO
ANTERIOR ACUMULADO

I

2 Recursos 11,173,03B.1B 20,473,792.22 20,244,222.7B 11,402,607.62

21 Fondos 60,96B.93 lB,943,707.25 lB,327'37~ 677,301.32
I

211 Disponibilidades 58,060.36 11,92B,276.65 11,927,687·65 58,649.36
I

21109 Bancos Comerciales MIO 1,490.57 11,903,008.92 11,902,7711.58 1,727,91

21109001 Banco Comerciales M 1,490.57 11,903,008.92 11,902,77\1.58 1,727,91

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 56,569.79 25,267.73 24,91~.Q7 56,921.45

21151935 DIrección General de Tesorería 56,569.79 25,267.73 24,916.07 56,921.45

212 Anticipos de Fondos 2,90B.57 0.00 0.00 2,90B.57

21201 Anticipos a Empleados 2,908.57 0,00 0.00 2,908.57

21201001 Anticipos a Empleados 2,908.57 0.00 0.00 2,908.57

213 Deudores Monetarios 0.00 7,015,430.60 6,399,681.21 615,743.39

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 15,530.23 15,53(1.23 0,00

21315001 O.M. x Ingresos Financieros y otros 0.00 15,530.23 15,5~.23 0,00

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 6,481,486.45 5,865,743.06 615,743.39

21316853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 6,481,486.45 5,865,713.06 615,743.39

21322 D.M. x Transferencias de capital Recibidas 0.00 0,00 0.00 0.00

21322853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 0.00 0.00 0.00

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 518,413.92 518,413.92 0.00

21389001 O.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 518,413.92 518,413.92 0.00

22 Inversiones Financieras 517,364.01 0.00 517,364.01 0.00

225 Deudores Financieros 517,364.01 0.00 517,364.01 0.00

22551 Deudores Monetarios por Percibir 517,364.01 0.00 517,364.01 0.00

22551516 DMPx D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 517,364.01 0.00 517,364.01 0.00

23 Inversiones en Existencias 1,100,383.67 1,507,625.22 1,383,627.59 1,224,381.30

231 Existencias Institucionales 1,100,383.67 1,507,625.22 1,383,627.s9 1,224,381.30

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 0.00 95,807.64 81,793.44 14,014.20

23101001 Productos AlimentiCiOSpara Personas 0.00 95,807.64 81,7,3.44 H,014.20

23105 Materiales de Oficina, Productos de papel e Impresos 1,764.51 15,868.71 14,4~3.93 3,149.29

23105001 Productos de Papel y cartón 1,495.14 13,742.78 13,Or69 2,150.23

23105002 Materiales de Oficina 269.37 2,125.93 1,3~6.24 999.06

23107 Productos de Cuero y Caucho 0,00 630.00 6jO.OO 0.00
I

23107001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 630,00 630.00 0,00

23109 Productos Químicos, COmbustibles y Lubricantes
I

372,246,73 717,154,19 589,7f'53 499,660.39

23109001 Productos Químicos 0.00 2,261.85 2,2j1.85 0,00

23109002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 352,669,13 655,861.63 513,709.68 494,821.08

23109003 Combustibles y lubricantes 19,577.60 52,100.53 66'18.82 4,839.31

23109005 Oxígeno 0.00 6,930.18 6,930.18 0.00

23113 Materiales de Uso o Consumo 725,982.43 585,365.74 584'16.71 726,901.46

23113001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 725,538.97 583,910.64 582,612.11 726,777.50

23113002 Materiales Informáticos 443.46 1,455.10 1,774.60 123,96
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23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 390.00 23,505.49 19,329 69 4,565.80

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 7,510.00 5,76000 1,750.00

23115099 Bienes de Uso y COnsumo Diversos 390.00 15,995.49 13,569169 2,815.80

23199 Provisión por Perdida, Obsolescencia, Mermas y Deterlodos 0.00 69,293.45 93,203129 23,909.84

23199001 Provisión por Perdida, Obsolescencia, Mermas y Deterlodos 0.00 23,290.71 23,29(i71 0.00

Medicamento 23,524.08
I

23199002 0.00 47,4331,92 23,909.84

23199003 COmbustIble y lubricantes 0.00 22,478.66 22,47&66 0.00

24 Inversiones en Bienes de Uso 9,494,321.57 22,459.75 15,856.32 9,500,925.00

241 Bienes Depreciables 7,879,467.24 22,459.75 15,856.32 7,886,070.67

24101 Bienes Inmuebles 7,892,595.74 0.00 0.00 7,892,595.74

24101001 Edificios e Instaladones 7,892,595.74 0.00 0.00 7,892,595.74

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 3,053,679.68 9,990.00 0.00 3,063,669.68

24115001 Equipos Médicos y de Laboratorios 3,053,679.68 9,990.00 0.00 3,063,669.68

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 132,994.65 0.00 0.00 132,994.65

24117001 Vehículos de Transporte 132,994.65 0.00 0.00 132,994.65

24119 MaquInaria, Equipo y MobilIario Diverso 1,660,073.22 2,215.00 13,673.00 1,648,615.22

24119002 Maquinarias y Equipos 1,388,689.82 2,215.00 13,673.00 1,3n,231.82

24119004 Equipos Informáticos 148,489.90 0.00 0.00 148,489.90

24119099 Bienes Muebles Diversos 122,893.50 0.00 0.00 122,893.50

24199 Depreciadón Acumulada 4,859,876.05 10,254.75 2,183.32 4,851,804.62

24199001 Bienes Inmuebles 799,125.30 0.00 0.00 799,125.30

24199015 Equipos Médicos y de laboratoriOS 2,655,037.87 0.00 355.95 2,655,393.82

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevadón 100,280.38 0.00 0.00 100,280.38

24199019 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,305,432.50 10,254.75 1,827.37 1,297,005.12

243 Bienes no Depreciables 1,614,854.33 0.00 0.00 1,614,854.33

24301 Bienes Inmuebles 1,614,854.33 0.00 0.00 1,614,854.33

24301001 Terrenos
I

1,614,854.33 0.00 (!l.OO 1,614,854.33
I

Sub Total Título 11,173,038.18 20,473,792.22 20,244,22*.78 11,402,607.62

I

I
I
I

I

I
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I4 Obligaciones con Terceros 575,273.70 6,945,378.52 7,043,533.48 673,428.66
I41 Deuda Corriente 56,751.57 6,424,783.16 7,041,460.25 673,428.66

412 Depósitos de Terceros 56,751.57 25,422.75 25'~95 57,013.77

41201 Depósitos Ajenos 56,751.57 25,422.75
¡

57,013.7725,68~.95
I
I

41201003 peposnos a tesorerla central por intereses 41.63 366.53 411'.22 92.32
I

41201777 Embargos Judiciales 56,709.94 25,056.22 25,267.73 56,921.45

413 Acreedores Monetarios 0.00 6,399,360.41 7,015,775.30 616,414.89

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 5,177,284.57 5,266,022.91 88,738.34

41351001 Remuneraciones 0.00 4,386,458.88 4,439,255.03 52,796.15

41351814 Procuraduría General de la República 0.00 3,571.11 3,571.11 0.00

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 0.00 35,033.88 35,033.88 0.00

41351837 Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (rp5FA) 0.00 12,552.28 12,552.28 0.00

41351893 Instituto 5alvadoreño del seguro Social (1555) 0.00 288,303.06 324,245.25 35,942.19

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 16,412.26 16,412.26 0.00

41351935 Tesoro Público (DGT) 0.00 434,953.10 434,953.10 0.00

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 700,253.14 1,221,329.69 521,076.55

41354001 Adquisiciones de Bienes y servicios 0.00 665,174.35 1,176,426.11 511,251.76

41354848 Universidad de El salvador (UES) 0.00 1,059.00 1,059.00 0.00

41354867 Hospital nacional san pedro.usulután 0.00 7,578.33 9,085.62 1,507.29

41354920 Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 9,441.20 13,217.68 3,776.48

41354935 Tesoro Público (DGT) 0.00 17,000.26 21,541.28 4,541.02

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 1,745.19 1,745.19 0.00

41355001 Gastos Financieros V otros 0.00 1,745.19 1,745.19 0.00

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 425.00 7,025.00 6,600.00

41361001 Inversiones en Activos Fijos 0.00 421.24 6,962.83 6,541.59

41361935 Tesoro Público (DGT) 0.00 3.76 62.17 58.41

41389 A.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores
¡

0.00 519,652.51 519,652.51 0.00
I41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 519,652.51 519,65~.51 0.00

42 Financiamiento de Terceros I518,522.13 520,595.36 2,073.23 0.00

424 Acreedores Financieros I518,522.13 520,595.36 2.073.23 0.00
I

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 518,522.13 I

520,595.36 2,073.23 0.00

42451554 AMPXA.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 I1,861.82

1':1::
0.00

42451561 AMPXA.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 211.41 0.00

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 518,522.13 518,522.13 b.oo 0.00
I

Sub Total Título 575,~73.70 I6,945,378.52 7,043,533.48 673,428.66
I
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8 Obligaciones Propias 10,597,764.48 7,452,012.68 7,583,42j16 10,729,178.96

81 Patrimonio Estatal 10,597,764.48 193,890.48 193,89 48 10,597,764.48

811 Patrimonio 10,597,764.48 193,890.48 193,89J48 10,597,764.48

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 1,726,656.29 0.00 d.oo 1,726,656.29

81103002 Bienes Inmuebles 1,457,770.00 0.00 0.00 1,457,770.00

81103999 patrimonio de instituciones descent. 268,886.29 0.00 0.00 268,886.29

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 680,665.31 0.00 0.00 680,665.31

81107867 Hospital Nacional san Pedro, Usulután 680,665.31 0.00 0.00 680,665.31

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (826,374.90) 193,890.48 0.00 (1,020,265.38)

81109012 Resultado Ejercicio 2005 179,341.46 0.00 0.00 179,341.46

81109014 Resultado de Ejercicios Anteriores año 2007 (31,753.18) 0.00 0.00 (31,753.18)

81109015 Resultados de Ejercicios Anteriores año 2008 (108,343.47) 0.00 0.00 (108,343.47)

81109016 Resultados de Ejercicios Anteriores año 2009 115,836.85 0.00 0.00 115,836.85

81109017 Resultado del ejercido del año 2010 (171,061.94) 0.00 0.00 (171,061.94 )

81109018 Resultado del ejercicio del año 2011 (491,577.12) 0.00 0.00 (491,577.12)

81109019 Resultado del ejerciCio del año 2012 1,466,937.20 0.00 0.00 1,466,937.20

81109020 Resultado del ejercicio del año 2013 (1,136,545.56) 0.00 0.00 (1,136,545.56)

81109021 Resultado del ejercicio del año 2014 (649,209.14) 0.00 0.00 (649,209.14)

81109022 Resultado del ejercicio del año 2015 0.00 193,890.48 0.00 (193,890.48)

81111 Resultado Ejercicio Corriente (193,890.48) 0.00 193,890.48 0.00

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (193,890.48) 0.00 193,890.48 0.00

81113 Superávit por Revaluaciones 9,210,708.26 0.00 0.00 9,210,708.26

81113001 Superávit por Revaluaclones 9,210,708.26 0.00 0.00 9,210,708.26

83 Gastos de Gestión 0.00 7,258,122.20 553.75 7,257,568.45

833 Gastos en Personal 0.00 5,266,022.91 0.00 5,266,022.91

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 4,573,560.86 0.00 4,573,560.86

83301001 Sueldos
I

0.00 4,573,560.86 @.OO 4,573,560.86

83303 Remuneraciones Personal Eventual
I

0.00 17,376.57 ?oo 17,376.57

83303001 Sueldos 0.00 17,376.57 @.OO 17,376.57

83307 Contrib. Patronales a Inst. de seguridad Social Pública
I

0.00 255,325.43 e.oo 255,325.43
I

83307001 Por Remuneraciones Permanentes
I

0.00 254,650.43 MO 254,650.43

83307002 Por Remuneraciones Eventuales
I

0.00 675.00 e.oo 675.00

83309 Contrib. Patronales a Inst de seguridad Social Privadas
I

0.00 251,851.14 aoo 251,851.14

83309001 Por Remuneraciones Permanentes
I

0.00 250,678.26 MO 250,678.26

83309002 Por Remuneraciones Eventuales
I

0.00 1,172.88 0.00 1,172.88

83313 Indernnlzaclones
I

0.00 167,908.91 0.00 167,908.91

83313001 Al Personal de Servicios Permanentes
I

0.00 167,908.91 ~'OO 167,908.91

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios
i

0.00 1,897,5S1.13 0.00 1,897,551.13

83401 Productos Alimenticios, Agropecua ríos y Forestales
I

0.00 8'1,232.76 ~.OO 84,232.76
!

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 84,155.24 0.00 84,155.24
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I
83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 77.52 ~.OO 77.52

I
83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 42,192.01 Mo 42,192.01

I

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 42,192.01 0.00 42,192.01
!

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 16,126.45 0.00 16,126.45
I

83405001 Productos de Papel y cartón 0.00 14,201.70 0.00 14,201.70

83405002 Materiales de Oficina 0.00 1,924.75 0.00 1,924.75

83407 Productos de Cuero y caucho 0.00 1,352.85 0.00 1,352.85

83407001 Productos de Cuero y caucho 0.00 1,232.85 0.00 1,232.85

83407003 uantas y Neumáticos 0.00 120.00 0.00 120.00

83409 Productos Químicos, COmbustibles y Lubricantes 0.00 658,805.34 0.00 658,805.34

83409001 Productos Químicos 0.00 71,053.89 0.00 71,053.89

83409002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 0.00 476,854.40 0.00 476,854.40

83409003 Combustibles y Lubricantes 0.00 47,643.82 0.00 47,643.82

83409005 Oxigeno 0.00 63,253.23 0.00 63,253.23

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 1,588.13 0.00 1,588.13

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 215.15 0.00 215.15

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 1,372.98 0.00 1,372.98

83413 Materiales de Uso o COnsumo 0.00 567,463.39 0.00 567,463.39

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 560,355.06 0.00 560,355.06

83413002 Materiales Informáticos 0.00 2,378.13 0.00 2,378.13

83413004 Materiales Eléctricos 0.00 4,730.20 0.00 4,730.20

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 44,228.25 0.00 44,228.25

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 16,046.61 0.00 16,046.61

83415099 Bienes de Uso y COnsumo Diversos 0.00 28,181.64 0.00 28,181.64

83417 servlcíos Básicos 0.00 218,845.38 0.00 218,845.38

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 199,137.48 0.00 199,137.48

83417002 Servidos de Agua 0.00 13,217.68 b.oo 13,217.68

83417003 Servidos de Telecomunicadones I
0.00 6,490.22 0.00 6,490.22

I

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 29,157.84 b.oo 29,157.84

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles
I

0.00 29,032.84 0.00 29,032.84
I

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00
I

125.00 0.00 125.00

83421 Servicios Comerciales
I

0.00 71,412.7B 0.00 71,412.78

83421002 Servicios de Publiddad I
0.00 1,398.38 0.00 1,398.38

83421003 ServiCios de Vigilancia I
0.00 45,705.00 0.00 45,705.00

83421004 Servicios de limpiezas y Fumigaciones I
0.00 24,309.40 0.00 24,309.40

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos I
0.00 691.56 0.00 691.56

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos I
0.00 691.56 0.00 691.56

83425 Arrendamientos y Derechos I
0.00 60,205.40 0.00 60,205.40

83425001 De Bienes Muebles I
0.00 60,205.40 f'OO 60,205.40

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 3,371.00 0.00 3,371.00
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83427003 Viáticos por Comisión Interna 0.00 3,371.00 0.00 3,371.00

I
83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 97,877.99 0.00 97,877.99

I
83429001 Servicios Médicos 0.00 85,076.11 0.00 85,076.11

I
I

83429003 Servicios Jurídicos 0.00 10,761.64 0.00 10,761.64
I

83429008 Estudios e Investigaciones 0.00 2,040.24 0.00 2,040.24
I

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 425.00 0.00 42S.00

I
83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 425.00 r·oo 425.00

83507002 Equipos Informáticos 0.00 425.00 0.00 425.00

836 Gastos Financieros V otros 0.00 1,745.19 0.00 1,745.19

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 1,745.19 0.00 1,745.19

83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.00 1,745.19 0.00 1,745.19

837 Gastos en Transferencias Otorgadas 0.00 50,758.91 0.00 50,758.91

83799 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 50,758.91 0.00 50,758.91

83799001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 50,758.91 0.00 50,758.91

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 39,089.49 SS3.7S 38,535.74

83806 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 3,418.25 553.75 2,864.50

83806001 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 0.00 3,418.25 553.75 2,864.50

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 522.07 0.00 522.07

83815001 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 522.07 0.00 522.07

83817 Gastos por Obsolescencia, Mermas y Deterioro de existencias 0.00 35,149.17 0.00 35,149.17

83817001 Gastos por Obsoles. Mermas y Deterioro de Exist. 0.00 35,149.17 0.00 35,149.17

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 2,529.57 0.00 2,529.57

83951 Corrección de Obligaciones con Terceros 0.00 1,399.19 0.00 1,399.19

83951001 Corrección de Obligaciones con Terceros 0.00 1,399.19 0.00 1,399.19

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 1,130.38 0.00 1,130.38

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 1,130.38 0.00 1,130.38

85 Ingresos de Gestión 0.00 0.00 7,388,9+,93 7,388,982.93

855 Ingresos Financieros y Otros 0.00 0.00 12,3 .00 12,392.00

85509 Arrendamiento de Bienes 0.00 0.00 12,3 2.00 12,392.00

85509002 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 0.00 0.00 12,392.00

856 Ingresos por Transferencias COrrientes Recibidas 0.00 0.00 7,295, .91 7,295,430.91

85605 Transferencias COrrientes del Sector Público 0.00 0.00 .45 6,481,486.45

85605853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia SOcial 0.00 0.00 .45 6,481,486.45

85699 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 0.00 813, .46 813,944.46

85699001 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 0.00

'''1''
813,944.46

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 .00 0.00

85703 Transferencias de Capital del Sector Público 0.00 0.00 .00 0.00

85703853 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social 0.00 0.00 r·oo 0.00

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 0.00 81,16~.02 81,160.02

85909 Ingresos Diversos 0.00 0.00 3,138.23 3,138.23
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85909099 Ingresos Diversos 0.00 0.00 't~ 3,138.23

85951 Corrección de Recursos 0.00 0.00 76,9 1.88 76,971.88

85951001 COrrección de Recursos 0.00 0.00 ~r76,971.88

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 1, 9.91 1,049.91

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 1, 9.91 1,049.91

Sub Total Título 10,597,764.48 7,452,012.68 7,583,427.16 10,729,178.96

Total 0.00 34,871,183.42 34,871,1113.42 (0.00) I
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